平成 25 年６月 14 日

各      位

会 社 名  新コスモス電機株式会社
代表者名  代表取締役社長  重盛 徹志
（JASDAQ コード番号 6824  ）
問合せ先
取締役常務執行役員
管理本部長        飯森 龍

（TEL． 06－ 6308 － 3112 ）

新センサ工場建設に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 6 月 14 日開催の取締役会において、新センサ工場の建設を決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．目的

当社は、2012 年より 3 ヵ年の中期経営計画「中期経営計画 2012－2014」をスタートさせており、

経営基盤の強化に向けた戦略的な投資を行っています。本工場の建設はその一環であり、ガスセンサ

の生産効率の向上をはかるとともにガスセンサの技術開発部門も新工場に移動させ、工場内にはショ

ールーム等も設置します。これにより生産部門に技術開発部門も含めたガスセンサの中核施設として

の位置づけを明確にして、今後の事業の拡大を目指します。

２．概要
・建設予定地        ：兵庫県三木市吉川町上荒川字奥山 748-7
・敷地面積         ：約 54,000 ㎡
・延床面積         ：約 8,300 ㎡
・完成予定         ：2014 年 8 月
・生産開始予定       ：2015 年春以降順次生産開始
・投資額（土地及び建物） ：25 億円

３．今期業績への影響
 平成 25 年 6 月発表の「中期経営計画 2012－2014」において当工場の建設は予定されており、平成

26 年 3 月期の連結業績の予想にはあらかじめ見込んでおります。なお、予定に変更が生じ、業績に与

える影響が大きいと判断した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上